
Úplné znění zřizovací listiny ve znění dodatku č.l na základě usnesení Zastupitelstva
Města Milevska Č,352/06 ze dne 29.3.2006 .

Město Milevsko

Podle lľstanoveni § 35, § 84 odstavec 2, písmeno e) zákona Č.128/2000 Sb., o obcích, ve
znění pozdějších předpisů, podle ustanovení zákona § 27 zákona Č.250/2000 Sb., o
rozpočtových pravidlech úzenmích rozpoČtů, ve znění pozdějších předpisů, a na základě
usneseoí Zastupitelstva Města Milevska č. 369/02 ze dne 28. srpna 2002.

vydává tutu zřizovací listinu

1.
Zřizovatel

Zřizovatelem příspěvkové organizace je: Město Milevsko
l]áln.E.Be11eše 420
399 16 Milevsko
okres Písek
IČ 00249831

2,
Název a sídlo příspěvkové organizace

Název organizace: Mateřská Škola KlubíČko Milevsko, B.Näncové 1380, okres Písek

Sídlo organizace : Milevsko, B.Nětncové 1380, PSČ 399 01

IČ organizace : 71000330

Právní fortna : Příspěvková organizace

3.
Vymezení hlavního účelu a tomu odpovídajícího předmětu činnosti

Příspěvková organizace vykonává činnost mateřské školy, školní jídelny .

a) Mateřská Škola poskytuje předškolní vzdělávání; její činnost se řídí zákonein č.
561/2004 Sb., o předškoh)ín1, zák|adl)íln, středníin, vyššhn odbornéni a jiném
vzdělávání (školský zákon) v platném znění, zejména pak ustanoveníin Části druhé, a
prováděcíini předpisy ke školskému zákonu, vztahujícíini se k předškolníniu
vzdělávání.

b) Zařízení Školního stravování školní jídelna poskytuje školní stravování; její činnost
se řídí zákonem č. 561/2004 Sb., o předškolním, základniin, středníin, vyšŠím
odborném a jiném vzdělávání (školský zákon) v platném znění a prováclčcími předpisy



ŕýyj '7'

ke školskému zákonu, vztahlljícílľľi se ke škohlílntl stravování. Organizace poskytuje
zalněstnancůln škol a školských zařízení závodní stravování v souladu s platnými
předpisy .

4.
Statutární orgán a způsob jeho vystll[)ování jniénem příspěvkové organizace

4.1 Statutárním orgánein příspěvkové organizace je ředitel jinenovaný Radou Města
Milevska.

4.2 Ředitel příspěvkové organizace jedná jinénem příspčvkové organizace
v souladu s platnýíni právními předpisy a v rámci oprávnění daných zřizovací
listinou,

4.3 Organizace jedná prostřednictvíin svého sta[utál'ního orgánu, kterýni je ředitel
oi'ganizace. Statutární orgán je oprávněn samostatně Čillit jniénem organizace
l)ráv!lí úkony ve všech věcech.

5.
Vymezení majetku

5,1 Majetek ve vlastnictví níěsta Milevska se předává do správy k vlastníinu hospo(lářskél])ll
využití příspěvkové organizace v celkové hodnotě KČ 4 541 33 1,80

5,2 Organizace spravuje neniovitý majetek uvedený v příloze číslo ĺ.
Organizace spravuje movitý majetek uvedený v příloze číslo 2.
Organizace spravuje majetek v operativní evidenci.

5.3 Vyniezený majetek s oceněl]íl11 byl příspěvkové organizaci předán na základě
provedené inventarizace k 3 1.12. 2001 a bude aktualizován k 3 !.!2. 2002.

6.
Vymezení inájetkových práv

6.1. Majetek předaný do správy k vlastnínm hospodářskému využívání příspěvkové
organizace zůstává ve vlastnictví města, Příspěvková organizace íná k rnajetku
vymezenéinu v čí. 5. této zřizovací listiny následující práva a povinnosti :

6.2. po je povinna:
a) majetek svěřený do správy využívat účelně, hospodárně a efektivně
b) udržovat majetek v pl"ovozuscl1opnéln stavu
c) majetek svěřený do správy využívat k plnění hlavního účelu, kteiý je stanoven

touto zřizovací listinou, a příslušnému předmětu činnosti
d) opravovat, udržovat, provádět zákonné revize podle plánu oprav, údržby a revizí
e) majetek chl'állit proti odcizení a znehodnocení



!{

D pojistit movitý majetek proti živehlýln Škodám a vodovodníinu nebezpečí, krádeži
a loupeži (např. po.jištění výpočehií techniky a elektroniky) a odcizení peněžní
hotovosti a cenin v pokladně

g) hlásit škody, havárie, pojistné události, nefullkčnosti dlouhodobého ma.jetku a
poskytovat součinnost při jejich řešení se zřizovateleni

h) uzavřít pojištění odpovědnosti za škody vzniklé v souvislosti s provozem
školských zařízení s nulovou spoluúčastí

i) vést předepsanou evidenci v souladu s platnými právními předpisy a uµřesněllím
zřizovatele

j) majetek účetně odepisovat podle zákona Č.563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění
pozdějších předpisů a dle odpisového plánu schváleného zřizovatelem

k) Pl"O\'áäět inventarizace v souladu ze zákonem o účetnictví a vnitřní směi'nicí PO a
sniěmicí zřizovatele

i) rozsah a hodnoÉu majetku svěřeného clo správy každoročně aktualizovat podle
inventarizace majetku prováděné v souladu se zákonein o úČetnictví

m) vždy uniožnit přistup osobě povčřené zřizovatelein za účelem kontroly a
inventarizace niajetku, případně k ověření, zda PO majetek užívá řádí1ý111
způsobení

n) provádčt technické zhodnocení na majetku zřizovatele s jeho soubtasem, dané
technické zhodllocení cloložit písemně do 30 dnů od uvedení technického
zhodnocení clo provozu

O) evidovat majetek odděleně (tj. majetek svěřený do správy k jejíniu vlastníinu
hospodářskClnll vyuŽití a vlastní majetek ) a o tomto majetku vést průkazné
účetůictví

p) sestavit vnitřní siněrnice PO v návaznosti na její potřeby v souladu s platnými
právnínii předpisy

q) pečovat o svěřený majetek (včetně majetku získaného její činností) pro plnění
hlavního poslání, k něinuž byla zřízena

6.3, PO není oprávněna
a) nemovitý a inovitý majetek, který má ve spi'ávč prodat, směnit, darovat,

ničit jím, zatížit zástavníni pi'ávem či věcnými břenieny, vložit jej do obchodní
společnosti apod. bez předchozího písemného sollh]asu zřizovatele

b) používat majetek pro ,jiný účel, než .je stanoveno touto zřizovací listinou

6.4. po .je oprávněna
a) využiyat majetek svěřený do správy k .iejh))u vlastnímu hospodářskél)]u využití při

doplňkové činnosti
b) přijímat dary bez souhlasu zřizovatele
c) pronajíinat nebytové prostory na dobu kratší než je jeden kalendářní rok bez

předchozí|lo souhlasu zřizovatele, výnosy z pronájinů jsou příjniem PO
d) pronajímat a půjčovat školský majetek a ostatní majetek pro účely sl)ortovní,

kulturní a společenské - níaxiniálně na dobu 30 dnů bez předchozího souhlasu
pronajíinatele; výnosy jsou rovněž příjinem PO

e) vystupovat jako zadavatel v právních vztazích týkajících se inovitého i neinovitého
majetku vyplývajících ze zákona o veřejných zakázkách , podle pokynu
zřizovatele

l

l
il
ii
i

i



7,
Doplňková činnost

q
7.1. Doplňková činnost se povoluje v těclito oblastech:

a) hostinská činnost
b) pořádání odborných kurzů,ško!ení a jiných vzdělávacích akcí včetně lektorské

činnosti
c) realitní činnost
d) pronájeni a půjčování věcí inovitých

7.2 Zřizovatel stanovuje pro provozování doplňkové činnosti příspčvkové organizace tato
opatření:

a) pro provozováni doplňkové činnosti je nutné dodržovat tato ustanovení:
· Zákon o dani É)říjn]u č.586/1992 Sb., ve znění pozdějších předpisů
· Zákon o DPH Č.58&/1992 Sb., ve znění pozdějších předpisů
· Záko11 o správě daní a poplatků č. 337/1992 Sb., ve znění pozdějších předpisů
· Živnostenský zákon Č.455/1992 Sb., ve znění pozdějších předpisů
· Zákon o silniční dani Č.16/1993 Sb., ve znění pozdějších předpisů
Ql Zákon Č.250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech úzeinních rozpočtů, ve znění

pozdějších předpisů
0 Zákon o spotřebních daní Č.587/1992 Sb., ye znění pozdějších předpisů
· Ustanovení uvedená v této zřizovací listině
b) doplňková činnost siní být provozována jen za těchto podmínek
· doplňková činnost nesmí narušovat plnění hlavního účelu
· budou lépe využity hospodářské možnosti organizace
· bude lépe využita odbornost pracovníků organizace
· doplňková činnost nebude vykazovat ztrátu za kalendářní rok
· zisk v doplňkové činnosti bude použit pro hlavní účel činnosti
· účetnictví o doplňkové činnosti bude vedeno odděleně od hla\']1íllo účelu .
0 schválení siněrnice pro provozováni doplňkové činnosti zřizovatelem. Tuto stněrnici

vypracovává a předkládá ředitel příspěvkové organizace. Organizace bez schválené
směrnice není opí'ávněna doplňkovou Činnost provozovat,

7.3 Výkony , služby a výrobky v doplňkové činnosti se oceňují v souladu s platnými zákony
a předpisy. Kalkulace nákladů a výnosů a cen jsou zpracovány do směrnic o µi'ovozování
doplňkové činnosti.

8.
ZávěreČná ustanovení

8.1 Mateřská škola Klubíčko Milevsko, B.Nčincové 1380, okres Písek se zřizuje na
dobu neurčitou.

8.2 Tato zřizovací listina byla schválena usneseniin Zastupitelstvem Města Milevska
Č.394/02 ze dne 30 října 2002.

8.3 Hospodaření příspěvkové organizace se řídí právními předpisy a llpřesnč!]íľni v této
zřizovací listině



ěí
8.4 Mateřská škola Klubíčko Milevsko, B.Němcové 1380, okres Písek je řízena podle

v!]itrool'ganizační siněrnice, kterou schválil zřizovatel.

8,5 Tato zřizovací listina je platná dnem 30.října 2002 a nabývá úČinnosti dnem
l.ledna 2003.

8,6 Tato zřizovací listina je pořízena v 5 výtiscích, které niají platnost originálu a po jednoin
výtisku obdrží:
a) Zřizovatel : Město Milevsko
b) Mateřská Škola Klubíčko Milevsko, B.Němcové 1380, okres Písek
c) Krajský úřad - jihočeský kraj
a po dvou výtiscích obdrží:

d) Obchodní rejstřík : Krajský soud České Budějovice

8.7 Nedílnou SollČásti tétO zřizovací listiny jsou přílohy .

a) Příloha č.l : Vymezení netnovitého niajetku s oceněníin, který se organizaci předává
do správy k jejiniu vlastnítnu hospodářskénlll využití

b) Příloha Č.2 : Vyinezení movitého majetku s oceněním, který se organizaci předává
do správy k jejímu v]astníľnu hospodářskéinu využití

V Milevsku dne 7 dubna 2006
'L

' :"

M á
starostka Města Milevska

:

l

Ĺ
l
i

!

l
l
l
l



Příloha č.l
Ke zřizovací listině příspěvkové organizace Mateřská škola Klubíčko Milevsko,

B. Němcové 1380, okres Písek

Vymezení neinovitého majetku, ktetý se organizaci předává do správy
k jejímu vlastnímu hospodářskému využití

Stav dle inventarizace k 31. 12. 2001

Dlouhodobý hmotný majetek:
Nemovitosti, list vlastnictví č.l, k.ú. Milevsko:

Budovy Účetní hodnota

Budova č.p. 1380 3.549.630,30 KČ

Pozemky

Část st.parcely !649/1 o výníěře 1596 m2 159,600,00 Kč
Část pozemkové parcely č. 539/1 o výměře 5477 m2 16.431,00 Kč

Celkem 176.03 1,00 KČ

Předmětem správy nejsou nebytové prostory (budova bývalých jeslí, bez spojovací chodby)
pronajímané v současné době Městem Milevsko Základní umělecké škole se sídleín Libušina
1217, Milevsko, IČO: 60869968 na základě nájemní smlouvy uzavřené dne
20. 9. 2001
a nebytové prostory (bývalá prádelna, ínandlovna, sklad) pronajímané v současné době
Městem Milevsko pionýrské organizaci Havráňata na základě nájeniní smlouvy uzavřené dne
22. 5. 2002
a nebytové prostory (spojovací chodba u bývalých jeslí), které v současné době slouží jako
sklad niěstu Milevsku
a bytové prostory pronajímané v současné době Městem Milevsko p.Pichovi na základě
nájemní sinlouvy uzayŕénC"'dne 25. 6. 1996

VMilevskudne: 6 . 1;/' L OáZ

Předal: Převzal:

Mgr.!vana Stráská
starostka města Milevska

,,,.
Anna Říhová

ředitelka Mateřské školy Klubíčko Milevsko,
B. Němcové 1380, okres Písek



' l . '

' l

"4 ' "

Příloha Č.2
Ke zřizovací listině příspčvkovC organizace Mateřská škola Klubíčko Milevsko,

B, NčmeovC 1380, okres Písek

Vymezení movitého majetku, který se organizaci předává do správy
k jejímu vlastnímu hospodářskému vyuŽití

ä
n
G'

'O -.
"Ú A Ú

j;
C: "

Stav dle inventarizace k 31. 12. 2001

Dlouhodobý hmotný majetek 253.278,20 Kč
Dlouhodobý drobný lnnotný majetek 562.392,30 KČ
Dlouhodobý drobný nehmotný majetek 0,00 KČ

Celkem 815,670,50 KČ

Počet listů: 3

V Milevsku dne: G, ·"/1 ,2Ĺ)úZ
Ĺ

Předa!:

Mgr.lvana Stráská
staí'ostka města Milevska

Převzal:

'"

Anna Řihová
ředitelka Mateřské školy Klubíčko Milevsko,
B. Němcové 13&0, okres Písek

,

ŕ

I

ll
!

l
i

l
l

!
á


